Romae die 15^a Octobris 1853.

Rudolphus Smetana CSSR
Superior Generalis (35)

L.S

8. - 1853 X 28. - VG R. Smetana communicat P.i A. Mangold nomina-
tionem.

*Ex «Nuovo Registro cronologico per servire alla storia del Collegio
di Montecchio» II 35. - Orig. : AG XXIII S 16.*

1853 Ottobre 27. - Questa mattina il RP. Rettore partì per Modena,
affine di incontrare il R.mo P. Vicario Generale, il quale domani deve ivi ar-
rivare da Roma.

sub I a P.e Hosp edita); die 7 VII 1853 Congregatio ut societas religiosa (« religiöse
Korporation ») agnita est (cfr Hosp, *Erbe* 415-416).

(32) KRAL Ioannes Ev.; cfr *Spic. Hist* 6 (1958) 362 n. 19, etiam Cat. XI 1, 15 n. 101
et *Annales Prov. Austriacae 1884*, 4-5. Invenitur testimonium P.is Kral de seipso in Pro-
cessu ordinario Beatificationis S. Clementis Hofbauer super fama, virt. et mirac. in ge-
nere, Copia publica in Arch. Postulationis gen. CSSR-Romae, fol. 352. - Apud MADER 496
annus natiuitatis erronee notatur: 1796.

(33) COUDENHOVE Ludovicus; cfr *Spic. Hist.* 7 (1959) 175-176.

(34) Hoc documento P. Mangold expressis verbis Superior Prov. Austriacae renun-
tiatur. Attamen ante nominationem diei 30 I 1854 hic titulus ei non tribuitur (excepto
doc. 9), sed post mensem Vice-Provincialis nominatur (doc. 10), qui titulus ei in docu-
mentis pluries datur. Nec sibi in subscriptione epistularum mensium oct.-dec. 1853 (AG
XXII R 3 et XXIII S 18) titulum Provincialis assumpsit, quod tamen in epistulis a
mense febr. 1854 scriptis facere solebat (ita iam in prima post nominationem 30 I 1854
epistula conservata, scripta die 15 II 1854. - Orig. : AG XXII R 3).

Nominatio Superioris Provincialis supponit vel saltem includit erectionem Pro-
vinciae independentis, i.e. divisionem Prov. Germanicae. De facto tamen haec divisio ante
diem 30 I 1854 perfecta non est, sicuti patet ex documentis infra transcribendis.

(35) Quamquam certum est P.em Mangold in ipsa Congregatione post hanc nomi-
nationem non esse consideratum ut Superiorem Provinciale pleno iure, nec Provincias
Germanicam ac Austriacam revera esse divisas, tamen de authenticitate documenti hic
transcripti dubium rationabiliter moveri nequit; est scriptum a P.e Smetana m.p. et
sigillo cereo rubeo cum insigne CSSR et inscriptione *Sig. Vicar. Glis C.S.S.R. Transalp.*
munium. Subscriptio « Superioris generalis », sicut et initium documenti opinionem indu-
cit, litteras patentes hac forma exaratas esse, ut magistratibus austriacis tuto exhiberi
possent, quin tamen in ipsa Congregatione ad effectum plenum deduci deberent. Vicarius
gen. enim in administratione Rei publicae Austriacae habebatur ut « oberste Vorsteher »
(cfr docum. admissionis P.is Passerat in *Spic. Hist.* 2 [1954] 206; in quibusdam docu-
mentis posterioribus ad gubernium directis — vide supra sub I — P. Smetana tamen
ut Vicarius gen. subscripsit).